

## **ATOS OFICIAIS**

## ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 04 de maio de 2020, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro — <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: <a href="www.tjrj.jus.br">www.tjrj.jus.br</a>, em: <a href="mailto:Consultas">Consultas</a> > <a href="Mailto:Legislação">Legislação</a> > <a href="Mailto:Atos Oficiais do PJERJ">Atos Oficiais do PJERJ</a>.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">www.emerj.tjrj.jus.br</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Biblioteca</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Produtos</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Boletins dos Atos Oficiais</a> do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO NORMATIVO CONJUNTO TJ/CGJ 18/2020	04/05	Disciplina a implantação do processo eletrônico nos II, III IV, VI e VII Juizados da Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher todos da Comarca Capital, e dá outras providências.  DJERJ, ADM, n. 155, p. 2.
CONVÊNIO EMERJ/ENTIDADES SN6/2020	04/05	Convênio de cooperação acadêmica e técnica mútua entre os participantes, com a finalidade de integração institucional, com ênfase na pesquisa jurídica e realização de atividades acadêmicas e culturais conjuntas, entre a Faculdade de Direito da Universidade do Porto - FDUP e a EMERJ.  Alterações no Convênio. DJERJ, ADM, n. 155, p. 16.
CONVOCAÇÃO CGJ 5/2020	04/05	Convoca os Senhores Servidores abaixo relacionados, lotados na Comarca da Capital, em caráter de urgência, para prestação de auxílio presencial ao Departamento de Distribuição e ao Plantão Judiciário da Comarca da Capital, na forma abaixo mencionada.  DJERJ, ADM, n. 155, p. 17.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br